**D**isen psalm hat gemacht David do er sahe das gemeret wurden die asterkoser vnd falschen versager. do macht er disen psalm. vnd in sungen die singer. vnd verdäpften die lüagner die die vnwarhait sagten. Den psalm sprich das dein freund vö verr gesund wider haym komme.

**Q**uirit insipiens in corde suo: non est deus. **Q**orrupti sunt et abominabiles facti sunt in studijs suis: non est quod faciat bonus non est usque ad unum. **D**ominus de celo prospexit super filios hominum: ut videat si est intelligens aut requirens deum. **O**mnes declinauerunt simul inutiles facti sunt: non est quod faciat bonum non est usque ad unum. **S**epulchrum patens est guttur eorum. Linguis suis dolose agebant venenum aspidum sub labijs eorum. **Q**uorum os maledictione et amaritudine plenum est: veloces pedes eorum ad effundendum sanguinem. **Q**uotritio et infelicitas in vijs eorum: et via pacis non cognouerunt: non est timor dei ante oculos eorum. **N**one cognoscet omnes qui operantur iniquitatem: qui deuorant plebem meam sicut escam panis. **D**eum non inuocauerunt illic trepidauerunt timore: ubi non erat timor. **Q**uia dominus in generatione iusta est: psilium inopis confudistis quoniam dominus spes eius est. **Q**uis dabit ex syon salutare israel: cum auerterit dominus captiuos

nit was forcht. **W**as der herr ist in dem gerechten geschlecht/ir habet geschet den

**D**er vnwyß sprach in synē hertze: got ist nit. **Z**erstört vnd vnmenschlich sind sy wordē in iren lernungē/er ist nit d̄ da thūt d̄z gūt/er ist nit vntz zū eynem. **D**er herr von hymel sahe vff die sün d̄ mēschen das er sehe ob ist eyn verstedder oder sūchē der got. **A**ll neigtē sy sich mitt ainander vñ sind vnnütz wordē/er ist nit d̄ do thūt d̄z gūt/er ist nit vntz zū eynem. **I**r kele ist ain offen grab: sy thesten trüglich mitt iren zungen/das gift der schlangē ist vnd iren leffzen. **D**er mund ist vol fluchs vnd bitterkait/ir süß sind schnell zūnergiessen das blüt. **D**ie zerknischung vnd vnseeligkayt ist in iren wegē/ vnd dē weg des frids erkantē sy nit: die forcht gots ist nicht vor irē angē. **E**rkennen sy dā nit alle die do wickent die bosheit/die do fressen myn volck als die speiß des brotes. **S**y habē nit angerufft got/da erzyertē sy vor forcht dā

Forma

hoster  
i r ges  
it dñs  
agā in  
gentū  
rgatū  
3 r cu  
meter  
nt: fm  
os ho  
XII  
s me i  
ciē tuā  
in anis  
per di  
ne sup  
me  
qz ob  
t inimi  
Qui tri  
ro ego  
ultavit  
dño q  
nomin  
XIII  
licite myn  
t sprech ich  
würde bes  
wert in di  
wilt psal